28. *Utrum, homino, hand dubio.* — *Dicitis mihi.* Quasi dicat: Video vos mihi abominari. — *Hanc similitudinem.* Izapezēvōn, parabolam, proverbium, vulgare dictum. — *Medice, cura teipsum.* Proverbium Izapezēvōn in eos qui, cum aliena curarent, negligebant sua. — *Et Capernaum.* Antiquitas civitas patria tua non est, nec tan prope te contingit ut Nazarenum vocem tuam. — *Quae vobis credidist?* Quae vobis credidist, et quae vobis concives sunt. Videtur ne tendere Nazarenum oratio, et significat se non satius credidist, et alii alibi facta miracula jacutantes: offensi enim vilitatis personae; proximum fuit ut de doctrine et prodigiorum veritate dubitaret.

29. *Nemo propheta acceptus est in patria sua.* In patre non est, non magni fit in patria, immo in aliena. — *Si ministrum in patria non facit, vobis impunium est,* qui me contentans, et mihi non creditis, id est incredulitate vestra fontem beneficiorum meorum obstruitis.

30. *In veritate dico vobis.* Dubius exemplis ostendit non debere videri absurdum, si ipse alienus domesticus praeceptor. — *Clausum est colum.* Non plus. — *Annis tribus et mensibus sex.* Neque enim expresso hoc habetur, III, Reg., c. 18. — *In omni terra, Israel, et circumiacentiis regionalibus.*

31. *Illemar, Videlmar, — Sarepta Sidon.* Sita in agro et disto Sidon.

32. *Sub Eliseo.* Quo tempore. Eliseus prophete numeru funetus est. — *Nazarenus Syrus.* Qui Israëlitus non est, et in Iherusalem tam fecit Eliseum, quam hi alienigena, qui non credidit.

33. *Replete sunt... ira.* Sanasent anim quorum temporis dico illa veteris historie exempla, neque deo gratian, per Christi miracula reluentib[us] in ipsius tangam indigentibus. Ordinatio ad alios transferri. Itaque id in suam ipsorum contumeliam atque injurias accepientes, in iram suis versi; eo etiam magis, quod quam vilium atque abjectum civis se novisse credunt.

34. *Eritis civitatem.* Tanquam ruma mortis, quia mos erat ut sortes extra civitatem extremo supplice afficerentur. — *Supercitatum.* Veritatem praeparatum.

35. *Ioh. Abilat.* quo volebat proficiebar, fortasse eorum se oculis invisibilium reddens.

36. *Et stupebant.* Vide dict. Matth., 7, 28 et 29.

37. *Demonum immundum.* Vide dicta Matth., 12, 43.

38. *Sime. Dñe mibi molestus esso.* — *Quid nobis et tibi His explicavimus Matth., 8, 29.*

39. *Et sanctus Dei.* ο ρώπος του Θεού, οι sancti dei, sanctos Messias.

40. *Et invenerunt.* Vide Marc., I, 25, ubi hunc versiculum explicavimus. — *Illum nouit.*

41. *Quod est hoc verbum?* Quid hoc rei est? — *In potestate et virtute.* Autoritate potenti et efficaci.